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Diplom - Diplomuddannelse i designledelse - Designskolen Kolding

Institutionsnavn: Designskolen Kolding

Indsendt: 03/10-2016 07:02

Ansøgningsrunde: 2016-2

Status på ansøgning: Godkendt

Afgørelsesbilag

Samlet godkendelsesbrev

Download den samlede ansøgning

Læs hele ansøgningen

Ansøgningstype

Nyt udbud

Udbudssted

Kolding

Kontaktperson for ansøgningen på uddannelsesinstitutionen

Efteruddannelseschef Mikael Sorknæs

Er institutionen institutionsakkrediteret?

Nej

Er der tidligere søgt om godkendelse af uddannelsen eller udbuddet?

Nej

Uddannelsestype

Diplom

Uddannelsens fagbetegnelse på dansk fx. kemi

Diplomuddannelse i designledelse

Uddannelsens fagbetegnelse på engelsk fx. chemistry

Diploma degree in Design Management

Den uddannedes titel på dansk

Diplom i designledelse

Den uddannedes titel på engelsk

Diploma in Design Management
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Hvilket hovedområde hører uddannelsen under?

Kunstneriske område

Hvilke adgangskrav gælder til uddannelsen?

Adgang til diplomuddannelsen i designledelse at forudsætter, at ansøgeren ved studiestart har gennemført en relevant

adgangsgivende uddannelse mindst på niveau med en erhvervsakademiuddannelse eller en relevant videregående

voksenuddannelse gennemført som et reguleret forløb. Optagelse på uddannelsen sker på baggrund af en vurdering af

ansøgers uddannelsesmæssige baggrund, erhvervserfaring og ansøgers muligheder for at anvende uddannelsen i sit

aktuelle arbejde.

Ansøgere skal beherske dansk, norsk eller svensk på højeste niveau. Derudover forudsættes det, at ansøgere kan læse

og forstå engelsk. 

Er det et internationalt uddannelsessamarbejde?

Nej

Hvis ja, hvilket samarbejde?

Hvilket sprog udbydes uddannelsen på?

Dansk

Er uddannelsen primært baseret på e-læring?

Nej

ECTS-omfang

60

Beskrivelse af uddannelsen

Ikke relevant. 

Uddannelsens konstituerende faglige elementer

Ikke relevant.

Begrundet forslag til taxameterindplacering

Ikke relevant. 

Forslag til censorkorps

Ikke relevant
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Dokumentation af efterspørgsel på uddannelsesprofil - Upload PDF-fil på max 30 sider. Der kan kun uploades én

fil.

Designledelse_MS.pdf

Kort redegørelse for hvordan det nye udbud bidrager til at opfylde behovet for uddannelsen nationalt og/eller

regionalt

 I en verden med fokus på forandringer og nyskabelse er det vigtigt at forstå, hvad design kan. Design indeholder nogle

helt fundamentale elementer, som måske bliver overset i den traditionelle forståelse af innovation som værende noget nyt

og implementeret. Design er mere end det!

 Design i dag kredser om brugeroplevelsen hvad enten designet er et fysisk produkt, en service eller en strategi. For at

kunne arbejde kvalificeret med brugeren har designfaget udviklet og samlet en række metoder til holde fokus på brugeren.

Dette ses både i begyndelsen af designprocessen hvor feltstudier, kvalitative interviews, bodystorming, en-acting, cultural

probes og andre involverende metoder anvendes til at forstå omfanget af det problem eller produkt der arbejdes med. I

nogle tilfælde fører anvendelsen af disse metoder til radikale indsigter, der ikke ville være fremkommet uden inddragelse af

brugeren. Senere i designprocessen involveres brugeren i testing af mock-ups og prototyper.

 For at kunne arbejde med brugeren kræver det på én gang stor fortrolighed med en designproces og samtidig en åbenhed

og ydmyghed overfor de menneskelige mekanismer, man sætter i gang med sin egen tilstedeværelse. At kunne være

åben og undersøgende uden at springe ud i en løsningsorienteret tankegang er en fundamental kompetence hos

designeren. At der i denne divergerende fase er mange ideer og potentielle retninger i projektet kan være decideret

angstprovokerende for nogle.

 At kunne lede denne proces kræver ikke alene stort menneskekendskab og indlevelsesevne. Det kræver også en

dybtgående forståelse for de kreative processer, der sættes i gang i en designproces. En levet erfaring, der gør det muligt

at støtte medarbejderne i de forskellige faser, de gennemgår. I de divergerende faser skal designlederen kunne guide og

give plads, støtte i frustrationer og  anvise metoder. I de konvergerende faser skal designlederen kunne være med til at

samle de kvalificerende bud på løsninger, holde fokus og sikre en grundig implementering.

 Designlederen skal have tilbundsgående forståelse for de alsidigheder en designproces rummer. At nogle af de bedste

ideer måske opstår i en tidskrævende skitseringfase, der sker på baggrund af en grundig research. At sanselighed,

indlevelsesevne og humor er ligeværdige med procesledelse, prototyper og implementeringsstrategier.
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 Designskolen Koldings mission er at udbyde designuddannelse på højeste niveau, men også at udvikle og formidle

designforskning og designfagligt udviklingsarbejde til både designprofessionelle og ikke-designprofessionelle. 

Designskolen Kolding er gentagne gange de senere år blevet opfordret af Uddannelses- og Forskningsministeriet til at

udbyde kompetencegivende efter-/videreuddannelse, der også udløser ECTS point. Designskolen Kolding er nu klar at

udbyde aktiviteter inden for dette område, og ser det som en forlængelse af sin mission om at fungere som lokal, regional

og national drivkraft for samspillet mellem design, uddannelse, erhvervsliv og den offentlige sektor.

Underbygget skøn over det regionale behov for dimittender

 Designuddannelserne på DK og KADK er først i 2010 uddannelsesakkrediteret og forskningsevalueret med henblik på

bachelor, kandidat og ph.d.-niveau. Akademiseringen har styrket refleksionsniveauet på uddannelserne betragteligt for

dimittenderne i årene derefter. Behovet for efter/videreuddannelse af designere uddannet før 2013, hvor de første

kandidater dimitterede, er bl.a. som følge af uddannelsernes udvikling stigende. På designskolerne oplever vi således et

stærkt ønske fra vores alumner om at supplere deres uddannelse med de mere akademiske og metodiske kompetencer.

 Designskolen Kolding oplever ligeledes en stigende efterspørgsel fra ikke-designere på generiske kompetencer i

designmetode. Mange små og mellemstore virksomheder er gennem efteruddannelsesforløb under designklyngen

Design2innovate blevet introduceret til hvorledes, generiske designkompetencer kan gøre en stor forskel i de daglige

opgaver i virksomheden eller institutionen. Med begejstringen for design-introduktionerne følger naturligt ønsket om mere.

Mange har udtrykt ønske om supplerende kurser – andre igen om formelle kompetencer – altså ECTS-givende forløb.

 Eksempelvis har DK lavet skræddersyede uddannelsesforløb for handicapforvaltningerne  i Vejle Kommune oig Ikast

Brande Kommune. Begejstrede kursister/medarbejder efterspørger naturligt muligheden for at kunne dokumentere deres

opnåede kompetencer således, at de tæller med i deres karriereudvikling med større tyngde.

 Designskolen Kolding forventer at udbyde 2-3 diplommoduler pr. semester med et optag på ca. 14-18 studerende pr.

modul.

Hvilke centrale interessenter, herunder aftagere, har været inddraget i behovsundersøgelsen?

 Designskolen Kolding har været i kontakt med flere centrale intressenter og deres tilkendegivelser kan ses i den

vedhæftede PDF.   

Sammenhæng med eksisterende uddannelsesudbud

 Vi oplever en kolossal interesse for design tænkning og metode fra ikke-designere. En diplom i designledelse vil således

være en naturlig måde at komme denne interesse i møde. Behovet for at styrke det tværfaglige mindset er stort – men det

kræver en særlig fortrolighed med at facilitere en proces.
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 Designskolen Kolding udbyder både bachelor- og kandidatuddannelse i design. Herudover samarbejder vi med SDU om

kandidatuddannelsen i designledelse. Vi har også etableret et samrbejde med UC Syds Center for Ledelse, der udbyder

diplomuddnnalsen i ledelse. Her er der flere moduler som eksempelvis innovationsledelse og forandringsledelse, hvor

Designskolen forventes at byde ind med et designperspektiv.

 Som det ligeledes fremgår af de første tre sider af den vedhæftede PDF, så vil Designskolen samarbejde med eksterne

partnere omkring indholdsudvikling og undervisning. Designit er en markant spiller på området for designkonsulentydelser

og både SDU samt UC Syd har solid erfaring på ledelsesområdet.    

Rekrutteringsgrundlag

 Der findes pt. kun et udbud i Danmark af diplomuddannelsen i designledelse og det er placeret i København hos KADK,

der optager hovedparten af deres deltagere fra Storkøbenhavn. Designskolen Kolding ser et stort potentiale i at udbyde

uddannelsen i den vestlige del af Danmark for at øge tilgængeligheden og matche den efterspørgsel, der også er

dokumenteret i den vedhæftede PDF.  

Forventet optag

14-18 deltagere pr. diplommodul. Designskolen Kolding forventer at udbyde 2-3 moduler pr. semester. 

Hvis relevant: forventede praktikaftaler

Ikke relevant.

Hermed erklæres, at ansøgning om prækvalifikation er godkendt af institutionens rektor

Ja

Status på ansøgningen

Godkendt

Ansøgningsrunde

2016-2

Afgørelsesbilag - Upload PDF-fil

C14 - Foreløbig godkendelse af nyt udbud - DP i Designledelse - Designskolen Kolding.pdf

Samlet godkendelsesbrev

orientering til Designskolen Kolding - nyt udbud - DP i designledelse.pdf



Fra: Casper Mathiesen [mailto:casper.mathiesen@designit.com]  
Sendt: 5. september 2016 13:44 
Til: Mikael Sorknæs <ms@dskd.dk> 
Cc: Mikal Hallstrup <mikal.hallstrup@designit.com>; Sofie Holstein <sofie.holstein@designit.com> 
Emne: Re: VS: Designledelse 
 
Kære Mikael Sorknæs 
  
Jeg bekræfter med denne mail, at Designit vil samarbejde med Designskolen Kolding, Ågade 10, 
6000 Kolding omkring Diplomuddannelsen i Designledelse. 
  
Designit ser et stort behov for videreuddannelse på dette område og oplever i vores marked en 
voksende efterspørgsel på kompetencer inden for ledelse og Design. Både hos os selv såvel som 
hos vores kunder. 
Designit er selv ofte med til at udvikle interne design kompetencer hos vores kunder, som vi 
efterfølgende har et tæt partnerskab med. Det er for os en givende proces, hvor vi selv lærer 
meget gennem, den proces det er at videreformidle viden og uddanne i designmetoder. 
  
Designit har også selv en skole i Madrid, som fokuserer på efteruddannelse inden for design i 
forhold til behov i kreativ organisations- og forretningsudvikling. Og blandt andet på baggrund af 
disse erfaringer arbejder vi på at udvide vores engagement; allerhelst med en international dansk 
skole som Kolding. 
  
Vi understøtter derfor med vores bedste anbefaling at Designskolen Kolding får udbudsretten på 
diplomuddannelsen i Designledelse. 
 
Venlig hilsen 
Mikal Hallstrup 
Founder, Global CEO 
 
+45 28 44 71 20 
 
Designit 
Strategic Design Firm 
 
We're worldwide | I'm everywhere 
 
Linkedin | Facebook | Twitter 
 
 

mailto:casper.mathiesen@designit.com
mailto:ms@dskd.dk
mailto:mikal.hallstrup@designit.com
mailto:sofie.holstein@designit.com


Fra: Anni Rosengren Korsbæk (ARKO) [mailto:arko@ucsyd.dk]  
Sendt: 4. september 2016 11:08 
Til: Mikael Sorknæs <ms@dskd.dk> 
Emne: Designledelse 
 
Kære Mikael Sorknæs 
 
Jeg bekræfter med denne mail, at UC Syd, Degnevej 16, 6705 Esbjerg Ø, via Center for Ledelse, vil samarbejde med 
Designskolen Kolding, Ågade 10, 6000 Kolding om Diplomuddannelsen i Designledelse. 
 
Center for Ledelse har siden 2003 arbejdet med Diplomuddannelsen i Ledelse, derfor er det kompetente undervisere der 
kan stilles til rådighed på ledelsesfeltet. En række af dem har en Ph.d. 
 
Designskolen og UC Syd har i forvejen en række samarbejdsfelter både idenfor ledelse, design og pædagogik. 
 
Vi understøtter derfor med vores bedste anbefaling at Designskolen Kolding får udbudsretten på diplomuddannelsen i 
Designledelse. 
 
 
Venlig hilsen 
Anni Rosengren Korsbæk (arko) 
Uddannelsesansvarlig for Diplomuddannelsen i Ledelse 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Anni Rosengren Korsbæk. Lektor, MPM  
Centerleder 
Center for Ledelse, UC SYD 
Udvikling og Forskning 
Lembckesvej 7, 6100 Haderslev  
Kontor E 316 
D +45 72665231  arko@ucsyd.dk 
Skype, anniucsyddanmark1 
University college Syd 
www.ucsyd.dk 
Nyhedsbrev tilmeld dig på ucsyd.dk/ledelse 

 
 

mailto:arko@ucsyd.dk
http://www.ucsyd.dk/
http://ucsyd.dk/ledelse


Fra: Poul Rind Christensen [mailto:rind@sam.sdu.dk]  
Sendt: 16. september 2016 15:23 
Til: Mikael Sorknæs <ms@dskd.dk> 
Cc: Ann Højbjerg Clarke <ahc@sam.sdu.dk>; Suna Løwe Nielsen <sso@sam.sdu.dk>; Torben Munk 
Damgaard <torben@sam.sdu.dk> 
Emne: Interessetilkendegivelse vedr. Diplomuddannelse i Designledelse 
 
Kære Mikael, 
 
Hermed vores interessetilkendegivelse af, at vi gerne bidrager med undervisning inden for de 
forskningsbaserede vidensområder, som udgør en del af de forskningsmæssige tyngdepunkter ved Institut 
for Entreprenørskab & Relationsledelse ved Syddansk Universitet, Campus Kolding – og som findes 
relevante for udvikling og drift af jeres kommende diplomuddannelse i designledelse. 
 
De nærmere rammer og betingelser for vores bidrag aftales i tilknytning til den kommende opbygning og 
drift af diplomuddannelsen. 
 
CC:  Ann Højbjerg Clarke – Institutleder; Institut for Entreprenørskab & Relationsledelse; Torben Damgaard 
-Leder af SDU Mastersekretariat; Suna Løwe Nielsen – lektor, programansvarlig for master moduler i 
designledelse.   
 
Med venlig hilsen 
 
Poul  
 
 

Poul Rind Christensen  
Professor  
Institut for Entreprenørskab og Relationsledelse  
 

T  65 50 75 41  
M  29 12 60 73  
rind@sam.sdu.dk  
www.sdu.dk/ansat/prc.aspx  
 

Syddansk Universitet  
Universitetsparken 1  
6000 Kolding  
www.sdu.dk  
 

 

 

tel:+4565507541
tel:+4529126073
mailto:rind@sam.sdu.dk
http://www.sdu.dk/ansat/prc.aspx
http://www.sdu.dk/


Fra: Jon Brøcker (JOB) [mailto:JOB@cfmoller.com]  
Sendt: 18. august 2016 11:29 
Til: Jette Ladegaard Garnæs <jlg@dskd.dk> 
Emne: SV: Efteruddannelse i Designledelse 
 
Hej Jette 
  
Tak for din mail. 
Jeg har haft en rigtig dejlig sommer, og det håber jeg selvfølgelig også gælder dig? 
  
Også tak for beskrivelsen af diplomuddannelsen i designledelse. 
Det lyder særdeles spændende, jeg er ikke i tvivl om, at en sådan efteruddannelse rettet mod den omtalte 
målgruppe, vil være både efterspurgt og relevant.  
Jeg er helt enig i, at erhvervslivet i de senere år har fået øjnene op for designfagets metoder på grund af 
anvendeligheden af fagets redskaber og muligheder, når det drejer sig om idéudvikling 
innovationsprocesser. 
Held og lykke med projektet; glæder mig til at høre nærmere. 
  
Med venlig hilsen • Kind regards 
 
Jon Brøcker 
Afdelingschef Design, Designer og Arkitekt maa • Head of C.F. Møller Design, Designer and Architect maa 
 
D: +45 8730 5317, M: +45 2938 7303, job@cfmoller.com 
Europaplads 2, 11., 8000 Aarhus C, Danmark, www.cfmoller.com 
 

 
Aarhus • Copenhagen • Aalborg • Oslo • Stockholm • London  
 

mailto:JOB@cfmoller.com
mailto:jlg@dskd.dk
mailto:job@cfmoller.com
http://www.cfmoller.com/


Fra: Christina Würts [mailto:chwur@ikast-brande.dk]  
Sendt: 15. september 2016 08:45 
Til: Mikael Sorknæs <ms@dskd.dk> 
Emne: Diplomuddannelse i designledelse 
 
Kære Mikael  
 
I Ikast-Brande Kommune ser vi spændende muligheder og perspektiver i en diplomuddannelse i 
designledelse.  
 
I forhold til de økonomiske udfordringer vi står for de kommende år, samt borgernes forventninger til den 
offentlige service vi leverer, finder vi at designtænkning i høj grad er et brugbart middel til at udvikle nye 
velfærdsløsninger, hvor kvalitet og effektivitet går hånd i hånd. Der vurderes at være et uudnyttet potentiale 
for at anvende designtænkning som løsning og svar på de udfordringer og spørgsmål, der præger den 
offentlige sektor.  
 
Udvikling af den offentlige service kalder således i høj grad på designledelse.  
 
   
Venlig hilsen  
Christina Würts  
Udviklingskonsulent  
__________________________________ 
 
Ikast-Brande Kommune 
Psykiatri- og Handicapafdelingen 
Centerparken 1 
7330 Brande  
Tlf.: 99604000 
Direkte: 99603172 
Mobil: 25361002  
E-mail: chwur@ikast-brande.dk  
Sikker e-mail: sikkerpost@ikast-brande.dk  
www.ikast-brande.dk 
Se hvordan du sender en sikker e-mail her  
    

 

      
 

mailto:chwur@ikast-brande.dk
mailto:sikkerpost@ikast-brande.dk
www.ikast-brande.dk
http://www.ikast-brande.dk/selvbetjening/send-sikker-post


Fra: Allan Christiansen [mailto:allan.christiansen@LEGO.com]  
Sendt: 5. september 2016 12:33 
Til: Jette Ladegaard Garnæs <jlg@dskd.dk> 
Emne: FW: Efteruddannelse i Designledelse 
 
Hej Jette 
 
 
1: 
”En efteruddannelse i Designledelse vil bestemt være vedkommende og aktuel for LEGO 
organisationen. Det vil den være af en række årsager; herunder blandt andet fordi at LEGO 
kontinuerligt arbejde med at styrke vores lederes kapabiliteter i relation til ledelse af 
innovation og udviklingsprocesser, der er afgørende for forretningsmæssig succes. Derudover 
vil den også have relevans i forhold til vores nøglespecialister inden for produktudvikling, hvis 
funktionelle kompetencer udvikles systematisk via individuelle udviklingsplaner, der inkluderer 
formelle uddannelsesforløb. Her ser jeg bestemt en efteruddannelse i Designledelse som et 
interessant bud på et formelt uddannelsesforløb, der kan indgå i sådanne udviklingsplaner”.     
 
Allan Christiansen 
HR Senior Manager 
Engineering & Quality, LEGO Systems 

Direct +45 88343945 
Mobile +45 52342668 
E-mail allan.christiansen@LEGO.com 

 

 

 

2:  
”En efteruddannelse i Designledelse vil være interessant, især hvis den udbydes på engelsk. I 
produktudviklingen, hvor jeg arbejder, er der både designere såvel som ledere, ”generalister” og 
projektledere uden en regulær designmæssig uddannelsesbaggrund. Jeg tænker, at uddannelsen kan være 
relevant for forskelligartede profiler – da den enten kan genopfriske eller give ekstra redskaber til ledelsen 
af kreative mennesker og processer”.  
 
Caroline L. Hansen 
Packaging Manager in Integrated Design Functions, 
Packaging eXperience Design 
Direct +45 79507109 
Mobile +45 20453774 
E-mail Caroline.Smed.Hansen@lego.com 

 

mailto:allan.christiansen@LEGO.com
mailto:jlg@dskd.dk
mailto:allan.christiansen@LEGO.com
mailto:Caroline.Smed.Hansen@lego.com


Fra: Lars Gaasvig [mailto:Lars.Gaasvig@jyskebank.dk]  
Sendt: 5. september 2016 11:15 
Til: Jette Ladegaard Garnæs <jlg@dskd.dk> 
Emne: SV: Efteruddannelse i Designledelse 
 
Hej Jette. 
 
Jeg opfatter muligheden for interessant og relevant. 
 
Både os i banksektoren kan have glæde af det – vi mangler kendskab, tænker jeg – og rigtig 
mange andre virksomheder kan have gavn af ”design-tilgangen” til ændringer, kommunikation 
og idéfaser – jeg tænker på din fremlægning af ”proces og metode”. 
 
Venlig hilsen 
 
Lars Gaasvig 
Leder, Erhverv 
Kolding og Haderslev Erhverv 

 

T +45 89 89 88 89 | M +45 51 15 99 06 | F +45 89 89 89 01 
Jernbanegade 5 | 6000  Kolding 
CVR-nr. 17 61 66 17 
 
 
 

V E L K O M M E N   I   E R H V E R V S L I V E T S   B A N K   
 

 

  

 

 

mailto:Lars.Gaasvig@jyskebank.dk
mailto:jlg@dskd.dk
http://www.jyskebank.dk/produkter/erhverv
http://www.jyskebank.dk/


Fra: Mia Münster [mailto:mimu@riis-retail.com]  
Sendt: 15. august 2016 20:14 
Til: Jette Ladegaard Garnæs <jlg@dskd.dk> 
Emne: Re: Efteruddannelse i Designledelse 
 
Hej Jette 
 
Idéen om en diplomuddannelse i designledelse for designere i Kolding er rigtig god.  
Vores interesse afhænger selvfølgelig af uddannelsens indhold, teorier, undervisere, emner og 
undervisningstidspunkter, men umiddelbart vil vi gerne bakke om selve idéen. 
 
 
Med venlig hilsen | Best Regards 
 
Mia Borch Münster 
Architect | Industrial PhD 
Mobile +45 30 35 29 28 
 
E-mail   mimu@riis-retail.com 
Web riis-retail.com 
 

 
  
 

 
 

mailto:mimu@riis-retail.com
mailto:jlg@dskd.dk
mailto:mimu@riis-retail.com


Fra: Henrik Messell [mailto:Henrik.Messell@Systematic.com]  
Sendt: 12. september 2016 07:53 
Til: Jette Ladegaard Garnæs <jlg@dskd.dk> 
Cc: Steen Garnæs <steen.garnaes@systematic.com> 
Emne: RE: Efteruddannelse i Designledelse 
 
Hej Jette 
  
Tak for din henvendelse! 
  
Det er bestemt nogle relevante kompetencer I rammer med denne uddannelse. Jeg kan ikke lige 
vurdere potentialet for uddannelsen, da jeg ikke lige kan gennemskue hvilke adgangskrav der i 
givet fald vil være til uddannelsen, men som efteruddannelse til bachelorer tror jeg bestemt det 
kunne være attraktivt. 
  
  
  
Med venlig hilsen / Kind regards 
 

 
Henrik Messell 
Group Senior Vice President, Product & Services, Defence 
 
Søren Frichs Vej 39, 8000 Aarhus C 
Denmark 
 
Mobile: +45 5121 3348 
Henrik.Messell@systematic.com 
www.systematic.com 
 

mailto:Henrik.Messell@Systematic.com
mailto:jlg@dskd.dk
mailto:steen.garnaes@systematic.com
mailto:Henrik.Messell@systematic.com
http://www.systematic.com/
http://www.systematic.com/


Fra: Jesper Wiese Handicapafdelingen - Center Vejle Velfærd Vejle Kommune [mailto:jeswi@vejle.dk]  
Sendt: 19. september 2016 09:02 
Til: Mikael Sorknæs <ms@dskd.dk> 
Emne: SV: Efteruddannelse på diplomniveau - Designledelse 
 
Hej Mikael 
  
Det ser afgjort meget interessant ud. Jeg har kolleger der har taget/er i gang med en tilsvarende 
uddannelse – i København. 
  
Venlig Hilsen 
  
Jesper Wiese 
Centerleder | Center Vejle 
Gulkrog 1 | 7100 Vejle 
Mobil 21596010 | video jeswi@video.vejle.dk 
www.centervejle.vejle.dk 
 

mailto:jeswi@video.vejle.dk
http://www.centervejle.vejle.dk/


Fra: Linda Hechmann Lagoni [mailto:linda.lagoni@velux.com]  
Sendt: 24. august 2016 09:41 
Til: Jette Ladegaard Garnæs <jlg@dskd.dk> 
Emne: RE: Efteruddannelse i Designledelse 
 
Hej Jette 
 
Det lyder relevant med efteruddannelse i Design Ledelse.  
 
Med venlig hilsen / Yours Sincerely 
Linda Hechmann Lagoni 
Senior Manager  
Design and Visualisation 
Tel + 45 7669 3578    
Mob + 45 3078 6879 
Linda.lagoni@VELUX.com 
 
VELUX A/S 
VELUX Product Development 
VELUX Innovation Center 
 
Industrivej 7/22, DK-8752 Østbirk 
www.velux.com 

 

mailto:linda.lagoni@velux.com
mailto:jlg@dskd.dk
mailto:Linda.lagoni@VELUX.com
http://www.velux.com/


 
 
 

 Side     1/2 

12. december 2016 

 

Styrelsen for Videregående 

Uddannelser 

Uddannelsespolitik 2 

 

Bredgade 43 

1260 København K 

Tel. 7231 7800 

Fax 7231 7801 

Mail uds@uds.dk 

Web www.ufm.dk 

 

CVR-nr. 3404 2012 

 

Sagsbehandler 

Jørgen Sørensen 

Tel. 72319001 

Mail jso@uds.dk 

 

Ref.-nr. 16/044833-45  

 

 

 

  

 

Designskolen Kolding 

E-mail: dk@designskolenkolding.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afgørelse om foreløbig godkendelse 
 
Uddannelses- og forskningsministeren har på baggrund af gennemført prækvalifi-

kation af Designskolen Koldings ansøgning om godkendelse af nyt udbud truffet 

følgende afgørelse: 

 

Foreløbig godkendelse af diplomuddannelse i Designledelse 

 

Afgørelsen er truffet i medfør af § 17 i bekendtgørelse nr. 852 af 3. juli 2015 om 

akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af videre-

gående uddannelser og § 9 i lovbekendtgørelse nr. 59 af 26. januar 2015 om vide-

regående kunstneriske uddannelsesinstitutioner. 

 

Godkendelsen er betinget af efterfølgende positiv uddannelsesakkreditering. Hvis 

den positive akkreditering ikke er opnået senest den 1. august 2018 bortfalder den 

foreløbige godkendelse. 

 

Godkendelsen er endelig, når Akkrediteringsrådet har truffet afgørelse om positiv 

akkreditering.  

 

Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af 

videregående uddannelser (RUVU). Vurderingen er vedlagt som bilag. 

 

Uddannelsen er omfattet af reglerne i bekendtgørelse nr. 1089 af 16. november 

2005 om diplom- og masteruddannelser på Kulturministeriets område. 

 

Udbudssted: 

Kolding. 

 

Sprog: 

Dansk 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Jørgen Sørensen 

Chefkonsulent  

mailto:dk@designskolenkolding.dk
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Nr. C14 - Nyt udbud – prækvalifikation 
(efterår 2016) 

Status på ansøgningen:  
Foreløbig godkendt 

Ansøger og udbudssted: Designskolen Kolding (Kolding) 
 

Uddannelsens type/navn 
(fagbetegnelse): 

Diplomuddannelse i Designledelse  

Den uddannedes titler på 
hhv. da/eng: 

- Diplom i designledelse 
- Diploma in Design Management 

Hovedområde: Kunstneriske område 
 

Genansøgning 
(J/N): 

N 

Sprog: Dansk 
 

Antal ECTS: 60 ECTS 

Link - ansøgning/portal: http://pkf.ufm.dk/flows/3704d145882a4305254cb3e2d112a795  
 

Link - Uddannelses-
Guiden: 

https://www.ug.dk/uddannelser/universitetsuddannelser/kandidatuddannelser/s
amfundsvidenskabeligekandidatuddannelser/forvaltningmv/designledelse  

Om uddannelsen: indhold 
og erhvervssigte 

Beskrivelse af den nye uddannelse, dens konstituerende  
elementer/struktur, erhvervssigte, adgangskrav, udbud og optag 

Beskrivelse af uddannelsen, 
herunder erhvervssigte 

Sætter fokus på at kunne lede processer, hvor der er behov for dybtgående forståel-
se for de kreative processer, der sættes i gang i en designproces.  Uddannelsen skal 
give designlederen forståelse for de alsidigheder en designproces rummer.  
Erhvervssigte: efteruddanne designere, der er uddannet før 2013, samt ikke-
designere, der ønsker generiske designkompetencer.  
 

Adgangskrav: 
 

Relevant adgangsgivende uddannelse mindst på niveau med en erhvervsakademi-
uddannelse eller relevant videregående voksenuddannelse.  
Skal beherske dansk, norsk eller svensk på højeste niveau. Læse og forstå engelsk. 
 

Hvor mange forventes optaget 
på uddannelsen: 

2-3 diplommoduler pr. semester med et optag på 14-18 studerende per modul. 

Særlige politiske knaster/-
indsatsområde/historik: 

Anbefaling og opfordring til, bl.a. fra Kunstudvalget, at Designskolen Kolding ud-
byder efter- og videreuddannelsesaktiviteter, der er ECTS-belagte.  
 

 
RUVU’s vurdering på 
møde d. 3. november 
2016: 

 
RUVU vurderer, at ansøgningen opfylder kriterierne, som fastsat i bekendtgørelse 
nr. 852 af 03. juli 2015, bilag 4. 
 
RUVU har ved vurderingen lagt vægt på, at ansøger har sandsynliggjort, at der er 
behov for den søgte uddannelse, som er en efteruddannelse med deltagerbetaling.  
 
Endvidere bemærker RUVU, at den pågældende uddannelse i dag kun udbydes i 
København. 
 

http://pkf.ufm.dk/flows/3704d145882a4305254cb3e2d112a795
https://www.ug.dk/uddannelser/universitetsuddannelser/kandidatuddannelser/samfundsvidenskabeligekandidatuddannelser/forvaltningmv/designledelse
https://www.ug.dk/uddannelser/universitetsuddannelser/kandidatuddannelser/samfundsvidenskabeligekandidatuddannelser/forvaltningmv/designledelse

